Atq; delubrum famosissimum Amyclæi Canopi.) Menelaus post euersam Troiam cum Lacedæmonijs, quorum dux erat, in patriam rediturus, aduersis tēpestatibus pulsus in Aegyptum, Canopo suæ nauis gubernatori ibidē extincto, de nomine oppidum in memoriam non longè ab ultimo uersus occidentem Nili ostio, quod inde Canopicum dicitur, extruxit: in quo postea unà cum Serapide, Osyride, seu Api, ut deus colicceptus est. De quo Suida in hæc uerba: Canopus in Aegypto. Olim Chaldæi, ut ferūt, suū deum, scilicet

scilicet ignem iactantes, ubiq; circumfer ebant, quo omnibus provinciarum dijs committeretur, atq; huius victor præ omnibus haberetur deus. Porro aliarum provinciarũ dijs ex ære, argento, ligno, lapide, aut tali quapiam materia facile ab igne cõsumptili erectis, necessario ignis ubiq; vincebat. Hoc cum audisset Canopi antistes, huiusmodi concinnavit astutiam. Hydriæ in partibus Aegypti è testis solitæ sunt fieri, minuta continuaq; habentes foramina, per quæ limosa aqua distillando redditur purissima. Harum unam nactus Canopi antistes, obturatis cera foraminibus, varijs coloribus depictam, impletam aqua, veteriq; statuæ decapitatæ, quæ cuiusdam gubernatoris navis Menelai fuisse ferebatur, accuratè impositam agglutinataq; ut deum statuit. Post aduenerunt Chaldæi: succensus est ignis: & cera, qua foramina erant obturata, dissoluta est. Sudante uerò hydria, & aquam per foramina emitte, ignis extinguebatur. Sicq; astu antistitis, Canopus Chaldæorum victor declatus, deinceps ut deus coli cceptus est. (Postea subiungit tritè dictum Stoicis) Qui centum stadijs distat à

Canopo, & qui uno, æquè non est in Canopo: sic quoq; plus & minus peccatum æquè non est in rectè agendo. Scribitur autem $\kappa\alpha\acute{\nu}\omega\beta$ & uel $\kappa\alpha\acute{\nu}\omega\pi$ & indifferenter.

Amyclæi.) Amyclæ & Sparta oppida sunt Lacedæmonis, hinc Amyclæus & Spartanus, idem quod Lacedæmonius.

Europam uerò ab Asia.) Tribus limitibus ab Asia secernit Europã, Tanai ad septentrionem, Hellesponto ad austrum, maximè ad austrum ostio Nili.

458 $\mu\epsilon\sigma\acute{\upsilon}\rho\epsilon\iota\omicron\upsilon$.) Paruus limes medius: diminutum est, sicut $\acute{\upsilon}\theta\iota\sigma\acute{\omicron}\lambda\iota\omicron\upsilon$. $\acute{\omicron}\rho$ &, per auxesin Aeolicam $\acute{\epsilon}\rho$ &, aspero spiritu, quem Aeoles respiciunt, in leuem conuerso.

$\sigma\tau\alpha\chi\theta\acute{\omicron}\nu\alpha\nu\omicron\sigma\tau\acute{\iota}\zeta\omicron\sigma\iota$.) $\sigma\tau\alpha\nu\omicron\sigma\tau\acute{\iota}\zeta\omicron\sigma\iota\chi\theta\acute{\omicron}\nu\alpha$.
τμήσις, figura Græcis tritissima.